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INTERPELLASJON FRA HILDE KLÆBOE ANG. RUSAKUTT – NØD VENDIG 
TILTAK FOR RUSAVHENGIGE I DRAMMEN 
 
Rusakutt – nødvendig tiltak for rusavhengige i Drammen 
 
Mennesker med svært omfattende rusmiddelmisbruk har ofte også dårlig somatisk og psykisk 
helse. Undersøkelser viser at mange unnlater å søke behandling eller har problemer med å 
følge opp igangsatt behandling. Det er derfor nødvendig å tilpasse tilbudet til brukerne. 
Hensikten med lavterskel helsetiltak er å tilby lett tilgjengelige tjenester som er særlig 
tilpasset den enkelte brukers behov, bidra til bedret helsetilstand og livssituasjon samt 
forebygge overdoser. Eksempler på lavterskel helsetiltak er skadereduserende helse- og 
sosialtjenester som sprøyteutdeling, sårstell, vaksinering, ernæring, tannhelsetiltak, 
prevensjon, råd og veiledning, videreformidling til andre tjenester m.v. Et lavterskel 
helsetiltak som møter «brukerne der de er og når de er der». Slik tilnærming er virkningsfull 
og treffer målgruppen og deres behov. 
 
Helse- og omsorgsminister Bjarne Håkon Hanssen åpnet i september 24SJU – et nytt 
heldøgns tilbud til de mest utsatte rusavhengige i Oslo sentrum. 24SJU er et samarbeid med 
Kirkens Bymisjon. Intensjonen til regjeringen er et tettere og mer forutsigbart samarbeid med 
ideelle og frivillige instanser på viktige velferdsområder. Kirkens Bymisjon i Oslo har høy 
kompetanse på rusfeltet.  
 
24SJU har fem mål: 
• yte hjelp og øyeblikksomsorg når behovet er der 
• bidra til bedret helsetilstand, både fysisk og psykisk 
• bidra til økt sosial inkludering og egen mestring  
• bedret samhandling mellom ulike deler av tjenesteapparatet, herunder de ideelle 

organisasjonene  
• bedre kunnskapen og utvikle egnede arbeidsmåter overfor målgruppen  
 
Slike lavterskeltilbud er i tråd med intensjonene i den nye samhandlingsreformen innen helse, 
der mer av forbygging og rehabilitering skal foregå der folk bor.  Regjeringen har gitt 8,5 
mill. kr. i støtte til et lignende tilbud i Bergen, satt av 60 mill. kr. til slik satsning over en 
toårsperiode, og vurderer etablering i de andre store byene.  
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Drammen Arbeiderparti mener at de som ber om hjelp for sin rusavhengighet, skal få 
oppfølging fra første dag og ønsker å etablere rusakutt i Drammen. Natthjemmet i Drammen 
er for tiden under omlegging. I tilknytning til natthjemmet er det feltsykepleie for 
rusmisbrukere og andre. Dette tilbudet er et godt utgangspunkt for å bygge videre ut til også å 
omfatte en rusakutt etter mønster fra Oslo og Bergen. 
 
Stortingsrepresentant Lise Christoffersen har tatt saken opp med helse- og omsorgsminister 
Bjarne Håkon Hanssen. Statsråden er positiv til initiativet fra Drammen og Buskerud 
Arbeiderparti og sier at Drammen er en naturlig by for etablering av rusakutt med statlig 
støtte. 
 
• Kan det gis en beskrivelse av hvilke muligheter det er for å utvikle en rusakutt i 

tilknytning til natthjemmet i Drammen? 
• Hvilke kostnader til investering og til drift må en påregne? 
• Har Drammen kommune informasjon om det er aktuelle frivillige ideelle organisasjoner 

som kan være samarbeidspartnere om en rusakutt i Drammen? 
• Hvor raskt kan Drammen kommune starte planlegging og søke departementet om statlig 

støtte til en rusakutt? 
 
Svar 
 
Noen av de tyngste rusavhengige har vanskeligheter med fullt ut å nyttiggjøre seg av 
kommunens ordinære tjenestetilbud. Jeg vil derfor takke interpellanten for spørsmålet om 
hvorvidt det i Drammen kan etableres et heldøgns lavterskeltilbud for rusavhengige etter 
mønster av 24SJU i Oslo.  
 
Jeg har bedt rådmannen om å foreta en nærmere utredning av spørsmålet. Rådmannen vil 
komme tilbake til saken i forbindelse med Økonomiplan 2010-2013.  
 
Som det fremgår av statsbudsjettet for 2010, har regjeringen bevilget til sammen 60 mill. kr. 
over to år til Kirkens Bymisjon Oslo for drift av 24SJU. Det er ikke avsatt øremerkede midler 
til tilsvarende tiltak i andre kommuner. Regjeringen forelår imidlertid en generell styrking av 
det kommunale rusarbeidet med 59 mill. kr.  
 
Det er en forutsetning for eventuell etablering av 24SJU i Drammen at tiltaket får statlig 
finansiering.   
 
 


